Feria sesta

post Reminiscere

qui fuerunt duo germani. quos vnus castor perivit a patre immortalitate et recepit quod fuit filius iouis. sed pollux in necessitate moriendo permanebat. Cui frater gratiore copatiens cogitauit qualem immortalitatē suā coicāre posset fratri suo. unde ipse spōte amaraz mortē subiit ad tempus p̄ germano. ut ei⁹ diuinitatis p̄cep̄t esset et immortalis fieret. atque eis vno ortus occasusque p̄petu⁹ virtusque esset. et hoc fecit ppter dilectionem quam ad fratrem habuit. ppter quod ut dicitur greci. ambo sunt in celo translati. et in signū circuli zodiaci sunt positi et gemini sunt appellati. Moraliter ad ppositum Iusti duo germani sunt dei filii et hoc. quod eumdem patrem celestem habemus. et filii dei immortaliū a patre recipiēs hoīes. in morte permanēte. Cui frater copatiēs. pco amansima morte moriū est et sibi immortalitatē apud patrem obtinuit. Simplici em morte moriū est. ut non strā quod duplex fuit mortē curaret. sicut pulcre declarat Augu. iiiij. de tri. c. viij. Un. i. peccati iij. Peccata nostra ipse p̄fuit in corpe suo. ut peccatis moriū iusticie ynam⁹ cui⁹ liuore sanati sum⁹. Nam īstī iusticiā pēnā debem⁹ et nūcū hūc īspūtātē deuote susceperit. Cui⁹ in mīliū oppositū querit faciunt. qui malis suis cōcepib⁹ et affectib⁹ īspiratores bīmōi op̄ primū et occidūt. E Decūdo dico quod corporalē castigatō sine tribulatio nobis mutatur. ut nos admonēat et coherence. benefacere. Nā sicur equ⁹ vel asin⁹ dā ex via ē. vel si icedit lente a dño suo pugnēt ut ad vias redeat. vel velociter icedit. Sicut legitur balāā fecisse asine sue dū ambularet ex via nume. xxij. Sic et de peccatorēz pugnit. quādā ei tribulatōz vel aliquā adueritate corporalē mutat. ut si ex via cariatis ambulat ī peccatis peccata deseret. et ī gratia et viutib⁹ p̄ficiat. et peccat. unde greci. Mala quod nos hic premita a deū ire cōpellūt. Cui⁹ figurā bēm⁹ Gen. xvi. in agar ancilla. quod dñam suā despexit. et recedēs ab ea. fugiēsque ī locū dehinc. Cui angel⁹ appārēs dixit ei. Reuenter ad dñāz tuā. et būlia te sub maib⁹ ipi⁹. Quā qđem figurā. b. augu. sup̄ Job. piracans et etiā babef. xxij. q. viij. c. qđ vult. sicutq. ad h̄ā agar ācilla affligit ut reuertat atq. vñ nā reuertat quod ples ei⁹. sic ples iacob cuī fr̄ib⁹ hereditatē ienebit suppliciā patria. 1. ī regno celoz apud deū. ppter quod dñs p̄oseam de talib⁹ sic iqt. In tribulatōe ina mane cō

surgent ad me. Sic anthiochusū esse sa-
nis crudelissim⁹ fuit: et supb⁹ nimis volēs
bierosolimā facere cōgenē sepulcri iudeorū
iussit agutari curū: et sine intermissione agēs
ner celesti ē pungente iudicio. plaga iſa-
nabili a deo p̄cūsūs ē. ita q̄ fetorē p̄prie in
fumūtatis ferre nō posset. et nū c̄ybera nana
uit ad p̄positū: dices. Justū est subdūtū esse
deo: et mortale nō parem deo sentire. ij. ma-
cab. ix. f. Un. b. augu. sup̄ psaltemnum.
sic ad p̄positū inq̄t. Flagellū iter⁹ vel exte-
rius. glificat creatore. cōpellit nolentē. eru-
dit ignorā. cm. custodit virtutē. expellit iſi-
mutatē. excusatō. p̄tē. būliat supb̄tē. pur-
gat penitētē. cruciat ino cētē. iniciat ad mor-
tem supnētē. bec ille. Hic nūcū enā quod
plures p̄ impatiētā verbis blasphemis la-
pidant et occidūt. Tertiū nūcū quod pecca-
torib⁹ mutat ad tollēdū fructū et admonē-
dū. et aduoçādū est fili⁹ dei: ut q̄ priores mū-
cios. p̄ mala oga occiderūt. saltē vereāurū fi-
liū dei. q̄ est yerus beres regni celestis. Hic
venit p̄sonaliter vberaliter vocare. et orep̄
prio dep̄care di. illud p̄s. Venite fili⁹ auai-
te me timorē dñi docebo vos. Facit em ei
st⁹ fili⁹ di īstar falconā volētis euolauū revo-
care falconē q̄ ascēdēs arborē vel alterū lo-
cū apparētē. cuī reclamatorio rubeo vocat et
reclamat. Hic fili⁹ dei mis̄us a deo patre.
volēs hoīem p̄dūtū et euolauū de manibus
suis reuocare ī loco caluarie ascēdēt arborē
sancte crucis. et totū corp⁹ vulnerauū p̄prie
iniquitates nostras ostēdit. et voce magna et
clamore valido reuocauit. supplicatio pro
p̄cōrib⁹ di. Pater dimitte illis: quod nesciunt
quod faciūt. Sed heu peccatores illā vocē la-
mētabilē nō audiūt. imo xp̄m quotidie per
maliciā crucifigūt et occidūt. Quare cōque
ritur de eis dices illud Job. Seruū meū
vocauit et nō respōdit mibi ore p̄prio dep̄ca-
bar eū. Isti igrati peccatores et itersecōres
xp̄i. figurant ī fratrib⁹ i seph⁹ q̄ fratre suūz
iōscib⁹ quē pater suūm̄ dilexit et tunica po-
lūta vestiuit. ī cisternā misēnūt et piecēnūt
et triginta denarij vendidebunt. ut bētur.
gen. xxxvij. et in epla bōdiema. Nam deus
pater filio suo. ut esset caro et frater nō sit se
cū tunicā būianā: q̄ vniēs de sede et domo
patris celestis iduta tunica būiamatis. nō
cessat frequēter visitare nos. aut p̄spūtatio-
nes. aut p̄ castigatōes. aut v̄bales vocatōes

Alphabetum

XVI

in ore predicatorum. Sed huc peccatores qui somniatorem vituperant. et sacras eis admonitiones qui somnia pro nibilo reputant: et cum quod est gaudium eternum pro modica et ista tenea delectatione tradunt et vendunt: et in cisternam pascunt. quod est in corde per obliuionem et ingratisudinem relinquunt.

Tertia pars in qua

notur admirabilis sagacitas. ibi. Cum autem venient et ceteri. Cum enim Christus iudeis pabolam domum vinea et agricultoris proposuit. Dicebat fore se non intelligere: nec posse fidem dare. ideo secundum Christum. illud pabolicum dictum. pro scriptura explicat dicitur. Numquid legi sunt. quod dicitur. Si pabolam meam non intelligitis: saltate scripturam illam intelligatis. Numquid enim vos legi spiritu scitis quod scribitur in lege lapide. id est Christum cuius virtus est firma et solidia quem probauerunt. et confirmaverunt: et a se reiecerunt. edificantes. id est sacerdotes iudeorum. quos iterat edificare ecclesiam et cultum domini nostri. Et ita quos primo vocauit agricultores. nunc vocat edificatores. et filium prius familias vocat lapide. hic lapis factus est in caput anguli noui edificij. id est nouae ecclesie catholicae. Quia autem hoc opus humanum non est. sed opus dei singulare et stupendum. Ideo subditur. quod a domino factum est istud et ceterum. Pro quo ad luceras est notandum. quod in edificatoe templi salomonis quemdam lapide plures oblatum pro edificio fuisse reieciunt et reprobarunt ab edificatoribus baberunt quod ylium positus est in consummatum anguli. ubi coniugebamur pieties templi. Et ille figuratus Christus multo tunc reprobatum pro principes sacerdotum. quod tandem facit in caput anguli. scilicet desine coniuges iudeos et gentiles: qui duos pietates in unitate fidei: et quoniam iudei et sacerdotes iudeorum hunc lapide quem debebat ponere in edificio catholicce ecclesie reprobauerunt. Ideo Christus ex verbis patitur. Id est dico vobis. quod a vobis auferetur regnum dei. id est regnum ecclesie et diuini cultus. et dabatur genti id est Christianis ex gentibus convergunt. facient frumentos eis. Et ratio est. quod si ceciderit super lapidem istum. scilicet Christum eum offerebatur pro peccatum sic vos confringetur. et non dicitur ceterum. quod licet homo peccet in deo. potest ei penitentia reparari ad salvam. Et ideo dicitur confringetur. quod de eo quod confringit aliquid remanet. scilicet quod ceterum quod in pulvere et in nihilum redigitur. Et quod enarrat quod debebat in tali obstatu mori. ideo addidit

Sup que vero ceciderit per finalē sententiā ultimi iudicij. istud ceteret durissima damnatio et penitus eternis. Moraliter vinea excoleada est aia bois a deo locata ad ipsos per dilectionem culturam seruanda. Nam ut lex dicitur. in sancti de locato et conducto. id est qui per ipsum. Non conductor alicuius domum vinee. vel alterius possit si quis. ad recte conductam debet taliter diligentiā ad bibere. quod diligenter paterfamilias ad bibere consuevit. sed si non tale diligentiā adhuc fuerit. potest tali domo vel habitacione priuari et expelli a domo et alteri locari. Sed poncasus. quod aliquis alicuius locauerit per diuinum suum procuratio pessimum annuatim reddenda. sterilitas magna contingit. et sic magnū damnū cedit conductori sine culpa sua vicio tamen ipsius rei casu seu fortunatu. Quemque utrum colonus tota teneatur soluere pensionem. Respondebat papa Gregorius IX. ex de locato et conducto. id est propter quod pensionem remittitur tanta et per rara nisi sterilitas possit recuperari cum vibrante predictis vel subsequentibus annis. Hic nota de colonis quod frequenter etiam ex leui causa pensionis remissionem expostulat. quod tam nulla succedente babundat et ferulata et remissus recuperantur. ad quod tam ex iure tenetur. Ad propositum cum de hominibus vinea viridarium sive babaculum totius trinitatis. scilicet aiam puram et mundam ad excoleandam locauerit. teneatur homo diligenter cultura ea et conservare ne auferret ab eo. et loce de mortibus quod de ea deo daret pensionem debitam cruciatibus et vindicite in tempore suo. scilicet post banc vitam in inferno.

Culturam em bene quando. scilicet

A domino peccati seruatur.

Ab imundis sordibus purgatur.

A iustis debitis liberatur.

Debet enim primo aiam a domino peccati servare. quod si iuste in gloriam potest domo sive vinea conducta priuari. quod est negligenter conductor patitur damnificatorem. reputata ministruma per stillicidium nouum. quod ante locatorem non habuit vel alterum consimile. ut dicitur. scilicet de loca. et conductu. si quis domum. Multum agit deus hominem potest priuari aia et vita: quod est quam sanam et mundam hominem infidelem locavit: reputat feciuolas et ruinolas per stillicidium peccatorum. Idem enim quod accidiosus hospes te et foraminatum non reficit: quod de modica stillicida continua. in brevi graue recipit iacuraz et tabefactoem tignoz et ruinam domus. Hic piger qui per negligenciam custodiad extinxioem

Feria sexta

post Reminiscere

sensu patitur stillicidu[m] immissionu[m] carnaliu[m] delectatōnū. tabescit in vīn[u]b[us] aie. et tantu[m] abilitatur ad vīn[u]tes. q[uod] tandem tāfragilis efficiatur 2 nūmosus. q[uod] nō solu[m] maximis vētis tēp[er]atōnū resistere non queat: imo nec certe minimis flatib[us] possit cōtraire. sed leui tēp[er]atōe sine delectatōe cōmouet ad p[re]sensu[m] et ad o[ste]nis cōsummatōe. et ad ruinā dāna bilē. **R**Quare diligens hospes debet diligēter custodire 2 timere dēū. ne p[re]gnita tale dānu[m] accipiat. vñ eccl. xxvij. **S**i nō i[n] more dī tenueris se istāter subuertetur dominus iua. **T**imor em̄ dī expellit peccatū in te. eccl. i. **D**ebet q[uod] q[ui]lib[et] timore p[ro]mittere q[uod] sī p[er]cursores. Nobiles em̄ eōs uenūt an se habere p[er]cursores cū baculis: arcētes turbā ne opprimātur. **S**ic aia iusti quādo exiit ad loquēdū laudiendū [videndū] lei bmoi. habere semp[er] debet tōrē p[er]cursores. q[uod] cū baculo p[re]sidētōis moris eterni acerbatis diuini iudicij. pene i[n]ferni 2 purgatoriū p[re]cedat. et turbā delectationū 2 carnaliu[m] mortuū et desideriorū arceat 2 cōp[er]mat. **T**alē p[er]curso[r]e euia i[n] padiso nō babuit. ei ideo q[uod] viu[er] decepia i[n] delectatōe cecidit: 2 ad morientem eternā. nec dyna filia iacob quā curiositas nō necessitas egredi fecit ad vidēdū mulieres iene illius. q[uod] a sib[en] filio cino[r] ē op[er] p[er]f[ect]a. gen. xxxvij. **T**imor em̄ est scps magna. murus fortissim[us]. petēs seruare aiam ad dāno peccati. **E**t ideo i[n] oibus o[ste]nis 2 actionib[us] ē habēd[ur]. Quare i[n] puerib[us] dicu[er] **I**n timore dī declinat ois bō a malo. **S**ed vi p[er]chdolor pl[ac]es sunt habēties timore būanu[m]. umēties boies [bonores] seculi [verba] scādala. q[uod] sint q[uod] vēn[u] habēat timore. bi nō mēt benefacere 2 verecūdāur. gaudēt autē dū malū faciūt 2 idē gloriāur. **D**e his iqt aug[usti]. **I**n sicūmēte sequitū mīq[ua]tas. si sp[irit]u[m] ipunitas. Iste timor est mal[u] fī Cas. q[uod] finēz iſtūnit in reb[us] mūdanis. q[uod] timore facit bō hoc q[uod] facere nō dōberet. aut obmutit q[uod] facere deberet vt p[er]nā fugiat ipalē. **L**Secūdo debem[us] aiaz nob locatā a sordib[us] purgare. Nā vt babet i autē. de lēonib[us]. **S**taūm[us]. **I**n q[ui]bus p[ot]i expelli de domo 2 ea priuari. si ibi male imūde couerset. vt si ibi publicas mereinices tenet. vel alios publicos petōres. **S**ic etiā sp[irit]ualiter: q[uod] tenetī denō aie peccata mortalia: q[uod] aiaz maculat et diffamāt. ei cā p[er] emēnā nō expellit. dī